
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 

Ministero dell'Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SERGNANO “PRIMO LEVI” 

VIA AL BINENGO, 38 - 26010 SERGNANO (CR) 
Codice Fiscale: 01223820190 Codice Meccanografico: CRIC80600N C.U. UF4VB8 
e-mail: cric80600n@istruzione.it – sito web: www.icsergnanoprimolevi.edu.it 

 
 

                                                                                                                                 Agli Atti  
Al Sito web – sez. Amministrazione 
Trasparente  
All’Albo On line dell’Istituto  

 
 
Oggetto: Determina a contrattare per l’affidamento diretto del servizio di realizzazione del viaggio 
d’istruzione ad ANTIBES + ASSICURAZIONE ANNULLAMENTO dal 01 MARZO al 06 MARZO 2026 per gli alunni 
delle classi seconde dell’I.C. di Sergnano, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs 36/2023, mediante 
Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo pari a € 
10.900 ESENTE IVA  
 
CIG: BA34D9B55C 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il DPR 275/99;  

Vista la Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

Visto l’art. n. 46 del D.L. n. 112/2008, convertito nella Legge n. 133/2008;  

Visto il D.Lgs. n.50/2016 art. 36;  

Visto il decreto 129/2018 art.45;  

Visto il “Regolamento di istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture – ex lege 129/18”, deliberato dal 

Consiglio d’Istituto in data 13/02/2019; 

VISTO il D.Lgs. 36/2023; 

Vista la delibera n. 4 del Consiglio d’Istituto del 15.02.2019 e ss.mm.ii. recante approvazione del regolamento  

d’Istituto per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture ai sensi del decreto 129/18; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del PTOF triennale 2022/2025; 

Vista la delibera n. 43 del Consiglio d’Istituto del 28/12/2022 di approvazione del P.A. e.f. 2023; 

Ritenuto di procedere ad un affidamento diretto del servizio di cui trattasi per le seguenti motivazioni:  

 in aderenza al principio di economicità dell’affidamento, l’esigenza di garantire l’uso ottimale delle 

risorse da impiegare nello svolgimento della selezione per la scelta di un contraente;  

 in aderenza al principio di tempestività, l’esigenza di non dilatare la durata del procedimento di 

selezione del contraente;  

C
R

IC
80

60
0N

 -
 A

3C
23

70
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
08

63
 -

 3
0/

01
/2

02
6 

- 
V

I.2
 -

 U
C

R
IC

80
60

0N
 -

 A
3C

23
70

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

09
 -

 3
0/

01
/2

02
6 

- 
U

N
IC

O
 -

 U

mailto:cric80600n@istruzione.it
http://www.icsergnanoprimolevi.edu.it/


 

 

  
 
 
 
 
 
 
 

Ministero dell'Istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SERGNANO “PRIMO LEVI” 

VIA AL BINENGO, 38 - 26010 SERGNANO (CR) 
Codice Fiscale: 01223820190 Codice Meccanografico: CRIC80600N C.U. UF4VB8 
e-mail: cric80600n@istruzione.it – sito web: www.icsergnanoprimolevi.edu.it 

 
 

Viste le linee guida n. 4, di attuazione del d.lgs 50/2016 recanti “procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici “, approvate dall’Anac con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e dato atto 

che il presente provvedimento è coerente con le stesse;  

Dato atto, inoltre, che il numero di codice identificativo di gara, riferito al presente affidamento, ai sensi dell’art. 

3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, è il seguente: CIG BA34D9B55C 

 
        

 
DETERMINA 

 

1. Di procedere, per i motivi di cui in proposta, all’affidamento diretto del servizio realizzazione Del viaggio 

d’istruzione ad ANTIBES Bus ed Escursioni dal 01 MARZO al 06 MARZO 2026 per gli alunni delle classi 

seconde dell’I.C. di Sergnano, all’operatore EURO MASTER STUDIES ai sensi dell’art 36 del decreto 

legislativo 50/2016 e del Regolamento di istituto per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture – ex legge 

129/18”, deliberato dal Consiglio d’Istituto  

2. di impegnare a bilancio la somma di € 10.900,00 ESENTE IVA Aggregato A/5.2 

3. di dare atto che i conseguenti pagamenti sono compatibili con gli stanziamenti di cassa e le regole di 

contabilità;  

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione scolastica, nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione “Bandi di gara e contratti” ai sensi dell’ art. 37 del 

d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante il “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”.  

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Ilaria Santina Andreoni 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                         ai sensi e per gli effetti dell’art. 3,c. 2 D.Lgs n.39/93 
 

C
R

IC
80

60
0N

 -
 A

3C
23

70
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
08

63
 -

 3
0/

01
/2

02
6 

- 
V

I.2
 -

 U
C

R
IC

80
60

0N
 -

 A
3C

23
70

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
00

09
 -

 3
0/

01
/2

02
6 

- 
U

N
IC

O
 -

 U

mailto:cric80600n@istruzione.it
http://www.icsergnanoprimolevi.edu.it/

